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08:00/08:05h Bienvenida

E. Calvo - R. Parrén

MODULO I: Planificacién y abordaje
Moderadores: F. Marco - O. Marin

08:05108:25h  Planificacién pre-operatoria: De la planificacién convencional
a la planificacién 3D
Planificacién: R. Laguna
Planificacién 3D: X. Gallart
08:25/08:35h  Rehabilitacién precoz; cémo reducir el tiempo de rehabilitacion
J. Ferndndez Valencia
08:35/08:55h DAA & Abordaje preservador de capsula
DAA: A. Hernéndez
Preservador Cépsula: M. Ribas
08:55109:05h Pruebas de imagen tras artroplastia de cadera
J. Cervero
09:05109:15h  Prétesis dolorosa. ¢Qué debo revisar?
R. Parrén

09:15109:30h Discusion

MODULO II: Componente femoral

Moderadores: J. Campos - E. Gémez

09:30109:40h  Cementada vs. No Cementada éQué dicen los registros?
&Hay Consenso?
T. Gerhke

09:40109:50h  Un nuevo concepto en Vastagos Cementados
A. Murcia

09:50110:00h Véstagos cortos éson necesarios?
L. Zagra

10:00110:10h  Véstagos anatémicos ¢Qué nos aportan vs. Vastagos rectos?
T. Gerhke

10:10110:20h  Los proscritos cuellos modulares
JM. Pelayo

10:20110:30h  ¢Qué sabemos del trunion?
R. Fernandez

10:30110:40 h
10:40111:00 h

11:00(11:15h
11:15111:45h

11:45(11:55h
11:55112:05h
12:05112:15h
12:15112:25h
12:25112:35h
12:35112:50h

12:50113:00 h

13:00113:10h

Un véstago cénico modular para anatomias femorales complejas (DCC)

F. Benazzo

O. Trocantérica en la DCC

P Sanz

O. Suprancondilea en la DCC
A. Murcia

Discusion

Pausa-Café

MODULO llI: Acetabulo
Moderador: E. Gil Garay - A. Vallés

Pares de friccion y metales porosos
Actualizacién en pares de friccion. ¢Qué tenemos nuevo?
Bau

Par Metal-Metal: mitos, evidencias y vigencia actual
M. Ribas

Cerdmica-ceramica, éel nuevo estandar?

E. Garcia Rey

Revisién de la Cerdmica rota

L. Zagra

Metales Porosos. TT. X afios de experiencia

F. Benazzo

Discusion

MODULO IV: Revisién Componente. Femoral
Moderador: J. Cordero - L. Ramos

Opciones en revisién femoral

Vastagos de revision modular en fracturas peri-implante
& periprotesicas

D. Séez

Principios de fijacién en los vastagos de revision

JM. Arguello

13:10113:20h

13:20113:30 h
13:30113:40 h

13:40113:50 h
14:00115:00 h

15:00115:10h
15:10115:20h
15:20115:30 h

15:30115:40 h
15:40115:50 h
15:50116:00 h

16:00116:10h
16:10116:20 h

Revision Componente Femoral; O.TE. vs. Extraccion endo
jnedlular - Tips & Tricks
. Miles

Técnica de LING; ¢Cudndo? Mi experiencia
A. Cruz

Uso de megaprétesis en indicaciones no oncolégicas
T. Gehrke

Discusion

Almuerzo de trabajo

MODULO V: Revisién acetabular
Moderador: R. Zarzoso - R. Llopis

Cémo afrontar los grandes defectos acetabulares

Exfrtlnccibn del componente acetabular; Mis trucos

J. Miles

Limites de la técnica Sloff

B.J. de la Torre

Titanio Trabecular en revision acetabular:

Pugel y resultados

X. Gallart

La doble movilidad en revisién

L. Hernandez

Discontinuidad Pélvica; El papel del Custom Made
F. Benazzo

Gestion de grandes defectos en casos de infeccién
T. Gehrke

Discusion

2Qué nos llevamos a casa? Take Home messages
R. Parrén



